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18 marca 2014 r. Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Łodzi i  Regionalny Dyrektor Ochrony
Środowiska w Poznaniu ustanowili plan zadań ochronnych dla obszaru Natura 2000 Pradolina Bzury-Neru
PLH100006.

Z treścią dokumentu można zapoznać się w siedzibie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi
przy ul.  Traugutta 25,  90-113 Łódź,  pokój  1120 lub w Biuletynie Informacji  Publicznej  Regionalnej
Dyrekcji Ochrony Środowiska w Łodzi.

Obszar  Natura  2000  Pradolina  Bzury-Neru  PLH100006  powierzchni  21  886,17  ha  położony  jest  w
województwie łódzkim w powiecie  łowickim na terenie  gmin:  Łowicz,  Miasto Łowicz,  Domaniewice,
Bielawy,  Zduny,  w  powiecie  kutnowskim na  terenie  gmin:  Kutno,  Krzyżanów,  Bedlno,  w  powiecie
łęczyckim na terenie gmin Witonia, Świnice Warckie, Piątek, Grabów, Góra Świętej Małgorzaty, Łęczyca i
Miasto Łęczyca, powiecie poddębickim na terenie gminy Uniejów oraz w województwie wielkopolskim w
powiecie kolskim, na terenie gminy Dąbie.

Obszar obejmuje odcinek Pradoliny Warszawsko-Berlińskiej pomiędzy Łowiczem a Dąbiem (długości około 80 km), i jest ściśle powiązany z obszarem specjalnym
ochrony ptaków Pradolina Warszawsko-Berlińska PLB100001. Decydującą rolę w ukształtowaniu powierzchni omawianego obszaru odegrała tzw. epoka lodowa, która
spowodowała przekształcenie wcześniejszej rzeźby terenu. Główne rysy współczesnego układu pradoliny powstały w okresie zlodowacenia środkowopolskiego stadium
Warty. Drugą charakterystyczną cechą obszaru jest obecność szerokiej na kilka kilometrów płaskiej pradoliny usytuowanej równoleżnikowo. Płaskie, zatorfione dno tego
obszaru ciągnie się od Soboty w kierunku zachodnim, przecina wododział Wisły i Odry, sięgając miejscowości Dąbie. Warstwa torfu zalegająca na dnie pradoliny osiąga
miąższość do 4 metrów w okolicach Łęczycy i stopniowo zmniejsza się w kierunku wschodnim. Na wschód od Młogoszyna warstwa ta staje się bardzo cienka i w wielu
miejscach odsłania piaski rzeczne, które tworzą lokalne wydmy. Dno pradoliny ujęte jest w wyraźne krawędzie.

W najwęższym miejscu, w okolicach wsi Dobrogosty, pradolina ma ok. 1 km szerokości. Rozszerza się stopniowo w kierunku wschodnim by osiągnąć szerokość kilku
kilometrów w okolicach Piątku i Łowicza. Pradolina odwadniana jest przez dwie rzeki: płynący na zachód Ner, należący do dorzecza Odry oraz płynącą na wschód,
należącą do dorzecza Wisły - Bzurę.

Obszar został zatwierdzony na podstawie decyzji Komisji z dnia 13 listopada 2007 r. przyjmującej na mocy dyrektywy Rady 92/43/EWG, pierwszy zaktualizowany wykaz
terenów mających znaczenie dla Wspólnoty, składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2007) 5403) (2008/25/WE) -
Dz. U. L. 12 z 15.1.2008, s. 648, która została zastąpiona decyzją Komisji z dnia 7 listopada 2013 r. w sprawie przyjęcia siódmego zaktualizowanego wykazu terenów
mających znaczenie dla Wspólnoty składających się na kontynentalny region biogeograficzny (notyfikowana jako dokument nr C(2013) 7358) (2013/741/UE) - Dz. U. UE.
L. 350 z 21.12.2013 r., s. 511, a wyznaczony został w celu zachowania we właściwym stanie następujących przedmiotów ochrony:

ciepłolubne, śródlądowe murawy napiaskowe Koelerion glaucae;
zmiennowilgotne łąki trzęślicowe Molinion;
ziołorośla górskie (Adenostylion alliariae) i ziołorośla nadrzeczne Convolvuletalia sepium;
niżowe i górskie świeże łąki użytkowane ekstensywnie Arrhenatherion elatioris;
torfowiska przejściowe i trzęsawiska (przeważnie z roślinnością z Scheuchzerio-Caricetea);
górskie i nizinne torfowiska zasadowe o charakterze młak, turzycowisk i mechowisk;
grąd środkowoeuropejski i subkontynentalny Galio-Carpinetum, Tilio-Carpinetum;
łęgi wierzbowe, topolowe, olszowe i jesionowe Salicetum albo-fragilis, Populetum albae, Alnenion glutinoso-incanae i olsy źródliskowe;
minóg strumieniowy Lampetra planeri;
traszka grzebieniasta Triturus cristatus;
kumak nizinny Bombina bombina;
nocek duży Myotis myotis;
bóbr europejski Castor fiber;
wydra Lutra lutra;
czerwończyk fioletek Lycaena helle;
lipiennik Loesela Liparis loeselii.

Opracowanie projektu planu zadań ochronnych związane jest z realizacją projektu POIS.05.03.00-00-186/09 ,,Opracowanie planów zadań ochronnych dla obszarów
Natura 2000 na obszarze Polski" w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko 2007-2013, Priorytet V ,,Ochrona przyrody i kształtowanie postaw
ekologicznych", działanie 5.3 ,,Opracowanie planów ochrony" współfinansowanego przez Unię Europejską ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego.
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